ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ"
Протокол

Рассмотрения заявок
 Участников Запроса котировок

на право заключения договора  на
поставку подсолнечного масла.

Заказчик: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»
Дата проведения заседания: 15.04.19г.
Время проведения заседания: 10-30 (время местное).
Дата подписания протокола:
Место проведения заседания: 624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский, ОАО
«Птицефабрика «Рефтинская», каб. 312.
Наименование процедуры и предмет договора: запрос котировок на право заключения договора
на поставку подсолнечного масла.
Начальная (максимальная) цена договора: 5 640 000,00 (пять миллионов шестьсот сорок тысяч)
рублей 00 копеек, в том числе НДС 10 %.
Извещение №103/19 – 174 от 09.04.2019 г., ЕИС 31907744896 о проведении запрос котировок на
право заключения договора на поставку подсолнечного, было опубликовано в сети Интернет, на
сайте Общества и на официальном общероссийском сайте ЕИС.
Повестка дня заседания  Закупочной  комиссии: рассмотрение Заявок Участников на предмет
соответствия  требованиям, выдвинутым Закупочной  документацией, Федеральным законом от
18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», допуск
участников к подведению итогов процедуры  закупки.
Закупочная комиссия действует на основании Приказа ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» № 011-
01 о/д от 23.01.2019 г.
Повестка дня заседания Закупочной комиссии: вскрытие конвертов с заявками Участников.
На заседании Закупочной комиссии присутствовали:
Председатель Закупочной комиссии: Паюсов А.А.
Зам. председателя Закупочной комиссии: Боровиков К.А.
Смолин А.Д.
Больных Е.Ф.
Секретарь закупочной комиссии: Мельман И.А.
Кворум имеется; Комиссия правомочна.
1.Процедура вскрытия конвертов с Заявками: была проведена: 15.04.2019 г. по адресу 624285,
Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский,  ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», каб. 312.,
Протокол заседания Закупочной комиссии по вскрытию конвертов с заявками Участников
опубликован в сети Интернет, на сайте Общества и на официальном общероссийском сайте
Госзакупок.
2. К процедуре рассмотрения Заявок на предмет соответствия  требованиям  выдвинутым
Закупочной  документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»,
допущены  следующие Участники:
№1: Общество с ограниченной ответственностью «Сфера»
№2: Общество с ограниченной ответственностью «А1 АГРО ГРУПП»
3. Рассмотрение  заявок Участников:
3.1. Участник №1:  Общество с ограниченной ответственностью «Сфера»
В ходе рассмотрения  Заявки на предмет соответствия требованиям,  выдвинутым Закупочной
документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг

 2

отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО
«Птицефабрика «Рефтинская», установлено:
3.1.1. Согласно Перечня документов Заявок участников Запроса котировок  к протоколу вскрытия
конвертов с заявками, Участником предоставлены все документы, требуемые  Закупочной
документации запроса котировок;
3.1.2.Предоставленные  документы  составлены согласно требований Закупочной  документации,
Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц», Положения о закупках товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика
«Рефтинская» и требований действующего Законодательства РФ;
3.1.3. Технико-экономическое предложение Участника - полностью соответствует требованиям
Заказчика;
3.1.4. Нареканий и замечаний к заявке Участника  – нет.
3.1.5. Участник признан соответствующим требованиям, выдвинутым Закупочной  документацией,
Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика
«Рефтинская;
3.2. Участник №2: Общество с ограниченной ответственностью «А1 АГРО ГРУПП»
В ходе рассмотрения  Заявки на предмет соответствия требованиям,  выдвинутым Закупочной
документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО
«Птицефабрика «Рефтинская», установлено:
3.2.1. Согласно Перечня документов Заявок участников Запроса котировок  к протоколу вскрытия
конвертов с заявками, Участником предоставлены не все документы, требуемые  Закупочной
документации запроса котировок, а именно;
      -  Заверенная Участником копия  Информационного письма об учете в Статрегистре Росстата;
      -  Заверенная Участником копия Свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ;
       - Заверенная Участником копия Свидетельства о постановке на учет в налоговом органе
юр.лица.
       - Оригинал или заверенная Участником размещения заказа копия справки о состоянии расчетов
по налогам и сборам по состоянию  на  момент сдачи отчетности  за последний   отчетный период
Участником, или аналог данной справки по форме и содержанию на фирменном бланке Участника,
с обязательным предоставлением справки  Участником-Победителем,  на стадии Заключения
Договора;
       - Оригинал или заверенная Участником размещения заказа копия Выписки из Единого
Государственного Реестра юридических лиц,  полученная  Участником не ранее чем за  6 месяцев
до  даты проведения процедуры вскрытия  конвертов с заявками Участников,  или Выписка из
Единого Государственного Реестра юридических лиц полученная с применением функционала
Федеральной  Налоговой Службы РФ, заверенная Участником размещения заказа
         - Заверенная скрепленная печатью предприятия копия Устава в действующей редакции;
         - Заверенные Участником размещения заказа копии документов (приказов, протоколов
собрания учредителей о назначении руководителя и т.д.), подтверждающие полномочия лица,
подписавшего Заявку, а также его право на заключение соответствующего Договора по результатам
запроса котировок. Если Заявка подписывается по доверенности, предоставляется оригинал или
нотариально заверенная копия доверенности и вышеуказанные документы на лицо, выдавшее
доверенность;
          - Копию налоговой декларации по налогу на добавленную стоимость (КНД-1151001) за
последний отчетный период с квитанцией о приеме декларации налоговым органом. Заверенную
Участником размещения заказа копии платежных поручений,  подтверждающих оплату налога, на
момент сдачи отчетности  за последний   отчетный период Участником
          -  Письмо ФНС о переходе на упрощенную систему налогообложения (при условии, что
участник не является плательщиком НДС).
          - Участник обязан приложить заверенные копии следующих документов: Документы
подтверждающие качественные характеристики товара, Сертификаты/ декларации качества товара,

 3

паспорта/ удостоверения качества, инструкция по применению,  копии документов, надлежащим
образом зарегистрированных  в Едином реестре на сайте fsa.gov.ru;
3.2.2 Участником было нарушено требование о предоставлении документов, подтверждающих
соответствие Участника.
3.2.3 Технико-экономическое предложение Участника – полностью не соответствует требованиям
Заказчика, завышена начальная (максимальная) цена.

4. На основании вышеизложенного а также в соответствии с требованиями Закупочной
документации – п.п 2.4; п.п.2.5.1;2.5.2; Федерального закона от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», п.п.6.3.; п.п.6.8; п.11.
Положения «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»,

Закупочная комиссия приняла следующее Решение:
4.1. Заявку Участника:
№1: Общество с ограниченной ответственностью «Сфера»
Признать - соответствующей требованиям, установленным в Извещении и Закупочной
документации о проведении запроса котировок в электронной форме - к процедуре оценки Заявок
Участников  и подведения итогов запроса котировок  – Допустить;

4.2. Заявку Участника:
№2: Общество с ограниченной ответственностью «А1 АГРО ГРУПП»
Признать – не соответствующей требованиям, установленным в Извещении и Закупочной
документации о проведении запроса котировок - к процедуре оценки Заявок Участников  и
подведения итогов запроса котировок  – не допустить;
Заявку отклонить;
5.  Закупочная комиссия проведет подведение итогов запроса котировок в срок, указанный в
извещении о проведении настоящего Запроса котировок.
6. Настоящий протокол подлежит размещению в сети  Интернет, на сайте Общества и на
официальном общероссийском сайте Госзакупок.
Решение закупочной комиссии:
Принять заявку Участника к рассмотрению.
«За» _ членов Закупочной комиссии.
«Против» _ членов Закупочной комиссии.
«Воздержалось» _ членов Закупочной комиссии.

Подписи членов Закупочной комиссии:
Председатель: Паюсов Андрей Александрович

Заместитель председателя  Боровиков Кирилл Александрович

Член комиссии  Смолин Андрей Дмитриевич

Больных Елена Федоровна

Секретарь комиссии  Мельман  Инна Александровна